552. Item postilla super Apocalipsi in modico volumine cooperto corio viridi, que incipit in secundo corundello primi folii *set*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *protervos*.

553. Item secundum volumen quolibeti magistri Henrici de Gaudavo, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *sionibus*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *dico*.

554. Item postille fratris Nicolay de Lira super epistolis Pauli et aliis, cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo corundello primi folii *cione*, et finiunt in ultimo corundello penultimi folii *ibi*.

555. Item quoddam formularium de litera curiali, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio post tabulam *sibus*, et finit in penultimo folio *cele*.

556. Item liber Jeremie cum aliquibus de Biblia, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in primo corundello secundi folii *non valent*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *ymagi*.

557. Item (2) postilla super Matheo et quibusdam aliis, cooperta corio viridi, que incipit in primo corundello secundi folii *intente*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *venientem*.

558. Item postille super Matheo edite a fratre Jacobo tituli Sancte Prisce dyacono cardinali, de litera curiali, cooperte corio viridi obscuro, que incipiunt in secundo corundello tercii folii in rubricis *cui*, et finiunt in ultimo corundello penultimi folii ante tabulam *significant*.

559. Item compendium magistri Petri Aurioli tocius sensus divine scripture, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo corundello primi folii *non*, et finit in ultimo corundello penultimi folii...

560. Item compendium magistri Petri Aurioli, exempla sacre scripture, libri de abundantia exemplorum, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo corundello primi folii *dedit*, et finiunt in ultimo corundello penultimi folii *evadit*.

561. Item quoddam Breviare (*sic*) ad usum Romane curie sine responsionibus et antiphonis, coopertum corio rubeo, quod incipit in secundo corundello primi folii *usque*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *earum*.

(1) Mohammed-ben-Ketyr-Alfergani, m. en 820.

(2) Fol. 230 v°.

562. Item expositio misse, cooperta corio viridi, que incipit in primo corundello secundi folii *et quecumque*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *nos*.

563. Item liber status et planctus ecclesie (1), coopertus corio albo, qui incipit in secundo corundello primi folii in tabula *a Deo*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *et de*.

564. Item liber parvus de oculo morali, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *lum*, et finit in penultimo folio *fortissimi*.

565. Item liber parvus de gestis Francorum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *talis*, et finit in penultimo folio *ex*.

566. Item Dictaminum summa, de litera curiali, cooperta positibus sine pelle, que incipit in secundo corundello primi folii prius tabulam *exempla*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *expressa*.

567. Item (2) quoddam pontificale, cum media poste, quod incipit in secundo folio *domini*, et finit in penultimo folio *gehennalibus*.

568. Item postilla super proverbii Salomonis, cooperta corio viridi, que incipit in secundo corundello primi folii *autem*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *meum*.

569. Item liber continens XVIII quodlibet magistri Geraudi de Abbatisvilla, questiones de anima intellectiva, de virtutibus et unione Verbi, cum poste et media, qui incipit in secundo corundello primi folii *a celesti*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *una*.

570. Item postilla super libris Regum, Paralipomenum et multorum aliorum, cooperta corio viridi, que incipit in secundo corundello primi folii *ibidem*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *in Job*.

571. Item tercium quodlibet Henrici et tractatus ejusdem cum aliis in eodem volumine cooperto corio viridi, qui (*sic*) incipit in secundo corundello primi folii in rubricis *cum hoc*, et finit in ultimo corundello penultimi folii in rubricis *mentio*.

572. Item Itinerarium beati Clementis cum epistola ad Jacobum, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo corundello primi folii *nace*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *cum*.

573. Item postille super Ecclesiast[e] et canticis canticorum et

(1) D'Alvaro Paes.

(2) Fol. 231.

libro sapientie, cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo corundello primi folii *tercium*, et finiunt in ultimo corundello penultimi folii *quod*.

574. Item psalterium glosatum, coopertum corio viridi, quod incipit in textu secundi folii *quare*, et finit in textu penultimi folii *de fac*.

575. Item explanacio psalterii cum pluribus aliis in eodem volumine, que incipit in secundo corundello primi folii *phiam*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *relacionis non*.

576. Item quidam liber, coopertus corio rubeo, intitulatus epistola Guigonis prioris Cartusie ad Darbonensem (*sic*) super epistolis Jeronimi, qui incipit in secundo corundello secundi folii post rubricas *digent*, et finit ultimo corundello penultimi folii *sep*.

577. Item (1) quidam liber de medicina, coopertus corio albo, qui incipit in secundo corundello primi folii *Qui[a] vero*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *saporis*.

578. Item prima pars formularii, cooperte (*sic*) corio viridi, de litera curiali, que incipit in secundo folio prius tabulam *et vocabitur*, et finit in penultimo folio *per*.

579. Item quodlibet diversorum magistrorum, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo corundello primi folii *a perfectione*, et finit in ultimo corundello penultimi folii *non*.

580. Item postilla Nicolay super epistolis Pauli, cooperta corio viridi, que incipit in secundo corundello primi folii in prologo *super*, et finit in penultimo folio in textu *eterni*.

581. Item sentencie magistri Petri (2), cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio post rubricas *tata*, et finiunt in penultimo folio *gratia* (?).

582. Item postilla super Apocalipsi fratris B. G. (*sic*), cooperta veluto viridi, que incipit in secundo corundello primi folii *VI*, et finit in ultimo corundello penultimi folii in tabula *XIX. C*.

583. Item liber contra hereticos negantes jurisdictionem ecclesiasticam, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo corundello primi folii *a spirituali*, et finit in penultimo folio *eternae*.

584. Item prima pars postille super Ecclesiast[e], cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio in rubricis et in rubro *caseti*, et finit in penultimo folio ante tabulam...

585. Item liber Richardi [de Sancto Victore] super moralitate,

(1) Fol. 231 v°.

(2) Pierre Lombard (1100?-1160).

coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *dixit*, et finit in penultimo folio *continuo in*.

586. Item tabula super multis libris Jeronimi, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *mali*, et finit in penultimo folio *uxor*.

587. Item liber parvus de ecclesiastica potestate, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *sit*, et finit in penultimo folio *villescat*.

588. Item (1) sermões domini Clementis [VIi], cooperti postibus sine pelle, qui incipiunt in secundo corundello quinti folii *secura*, et finiunt in penultimo folio dictorum sermonum *hospitibus*.

589. Item manipulus florum et multa exempla secundum alphabetum, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *salubria*, et finit in penultimo folio *unus*.

590. Item libri Job, Ecclesiastes, Ecclesiasticus et prophetarum, in eodem volumine cooperto corio rubeo, qui incipiunt in secundo folio *videritis*, et finiunt in penultimo folio *extrac*.

591. Item quidam liber qui incipit *Angelus*, et finit in penultimo folio *martirum*.

592. Item secunda pars Bible ab Ezechiele usque ad finem glossata, [cooperta] corio viridi, que incipit in textu secundi folii *erat*, et finit in penultimo folio *contendit*.

593. Item postilla super Matheo, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *dicat*, et finit in penultimo folio *crea*.

594. Item libri Josue, Judicum, Ruth glosati, in eodem volumine cooperto corio rubeo, qui incipiunt in textu tercii folii *fluvium*, et finiunt in textu penultimi folii *inquit*.

595. Item liber Gaii (2) de vita xii Cezarum (*sic*), coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio post tabulam *visus*, et finit in penultimo folio *crediderunt*.

596. Item Actus apostolorum et Apocalipsis in textu, cooperti corio nigro, qui incipiunt in secundo folio *set expectarent*, et finiunt in penultimo folio *eorum*.

597. Item parvus liber Macrobiani, Ambrosii, Theodorii (*sic*), coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *in tantum*, et finit in penultimo folio *movetur*.

598. Item textus Eticorum et Politicorum, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *ex hiis*, et finit in penultimo folio *deduc*.

(1) Fol. 232.

(2) Suetone (Caius Suetonius Tranquillus).

599. Item postilla super psalmo *Beati immaculati*, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *impietatem*, et finit in penultimo folio *eructabant*.

600. Item textus libri Macabeorum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *regnare*, et finit in penultimo folio *men*.

601. Item (1) questiones de malo, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *dicit*, et finiunt in penultimo folio *XIII*.

602. Item liber de virtutibus, coopertus corio albo, que incipit in secundo folio post tabulam *maxime*, et finit in penultimo folio *in pe*.

603. Item postilla super quibusdam libris Bible fratri Domini, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *in testimonium*, et finit in penultimo folio *novellus (?)*.

604. Item flores sanctorum, cooperti postibus sine pelle, qui incipiunt in secundo folio post tabulam *de ygnorancia*, et finiunt in penultimo folio *afficitur*.

605. Item Racionale divinatorum officiorum, coopertum corio rubeo, quod incipit in secundo folio *allegoria*, et finit in penultimo folio *per tributa*.

606. Item aliud Racionale divinatorum officiorum, coopertum corio nigro, quod incipit in secundo folio *contextibus*, et finit in penultimo folio *omne*.

607. Item aliud Racionale divinatorum officiorum, coopertum coopertum (*sic*) corio albo, quod incipit in secundo folio *rum*, et finit in penultimo folio *quin*.

608. Item aliud Racionale divinatorum officiorum, coopertum corio rubeo, quod incipit in secundo folio *autem*, et finit in penultimo folio *tuo ka*.

609. Item Thobias, Judith, Hester et Job in textu, cooperti corio rubeo, qui incipiunt in secundo folio *mitma (?)*, et finiunt in penultimo folio *omnia quecum*.

610. Item liber qui dicitur Margarita, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *et in eodem*, et finit in penultimo folio *sol*.

611. Item sermones dominicales, cooperti corio albo, qui incipiunt *ambicamus*, et finiunt in penultimo folio *ad*.

612. Item tractatus Innocencii de missarum sollempniis, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *et cantoribus*, et finit in penultimo folio *nos*.

613. Item concordancie psalterii cum psalterio sequenti, coo-

(1) Fol. 232 v°.

perte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *requiret*, et finiunt in penultimo folio *gratias, amen*.

614. Item parvus liber, coopertus corio rubeo, contra flagellatores, qui incipit in secundo folio *interdum*, et finit in penultimo folio *scripta*.

615. Item (1) liber de proprietatibus rerum, coopertus corio rubeo discolorato, qui incipit in secundo folio *quinque*, et finit in penultimo folio *mino*.

616. Item collectarium in parte notatum secundum curiam Romanam, coopertum corio rubeo discolorato, quod incipit in tercio folio *honor*, et finit in penultimo folio in rubeo *in vespere*.

617. Item quedam expositio phis[i]onomie, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *bonum*, et finit in penultimo folio *qualitatum*.

618. Item primum scriptum Scoti, coopertum corio rubeo, quod incipit in secundo folio *set supernaturaliter*, et finit in penultimo folio *nolicio*.

619. Item XXX capitula de articulis fidei, cooperta corio viridi, que incipiunt in secundo folio *geret*, et finiunt in penultimo folio ante tabulam *sine*.

620. Item tabula super quibusdam auctoribus astractibus (?), de litera curiali, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *de gulosis*, et finit in penultimo folio *ma*.

621. Item secunda pars libri de septem donis Spiritus Sancti, cooperta postibus sine pelle, que incipit prius tabulam in secundo folio in textu..., et finit in penultimo folio *interim*.

622. Item primum quodlibet magistri Henrici de Gandavo, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *cum*, et finit in penultimo folio *de ea*.

623. Item summe liber, coopertus corio nigro, qui incipit in secundo folio in rubricis *quod filius*, et finit in penultimo folio *Judi*.

624. Item Istorie scolastice, cooperte corio albo, que incipiunt in secundo folio *fecit*, et finiunt in penultimo folio *et cum*.

625. Item sermones estivales fratris Nicolay de Angervilla, cooperti corio rubeo discolorato, qui incipiunt in secundo folio *recordia*, et finiunt in penultimo folio ante tabulam *audi*.

626. Item Poligatus (2) et Vegetius de re militari, cooperti

(1) Fol. 233.

(2) Ne serait-ce pas pour Polyænus ?

corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *quia pennatis*, et finiunt in penultimo folio, *gna*.

627. Item psalterium glosatum magnum, coopertum corio albo, quod incipit in secundo folio in textu *non abiit*, et finit in penultimo folio in glosa *predestinam* (*sic*).

628. Item (1) breuiloquium magistri Bonaventure, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio post tabulam *et pratticam*, et finit in penultimo folio tocius voluminis *dicendi*.

629. Item postille super Apocalipsi, cooperte corio croceo, que incipiunt in secundo folio *excitatio*, et finiunt in penultimo folio *per fruitionem*.

630. Item Rettorica Aristotilis, cooperta pergameno, que incipit in secundo folio *ant*, et finit in penultimo folio *si*.

631. Item diversi psalmi et Bruni super Apocalipsim, cooperti corio albo, qui incipiunt in secundo folio *folia*, et finiunt in penultimo folio *quoque*.

632. Item questiones de potencia, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *agat*, et finiunt in penultimo folio *etiam principium*.

633. Item postille super Canticis canticorum et VII epistolas canonicas (*sic*), cooperte corio nigro, que incipiunt in secundo folio *co*, et finiunt in penultimo folio *etc*.

634. Item interpretaciones Bible, cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *pepersit* (*sic*), et finiunt in penultimo folio *vel*.

635. Item secunda pars quolibeti magistri Henrici de Gandavo a VII^o usque ad XV^o (*sic*), cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *cent*, et finit in penultimo folio ante rubricas *caum*.

636. Item libri Methaphisice in eodem volumine cooperto postibus sine pelle, qui incipit (*sic*) in secundo folio *set non*, et finiunt in penultimo folio *dicentes*.

637. Item primus et secundus Paralipomenon, cooperti postibus sine pelle, qui incipit (*sic*) in secundo folio *genuit*, et finiunt in penultimo folio in textu *cum*.

638. Item sermones sanctorales, cooperti corio croceo, qui incipiunt in secundo folio *felicitas*, et finiunt in penultimo folio *tam*.

639. Item expositio epistolarum Pauli ad Romanos et Corintheos (*sic*), cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *uti-que*, et finit in penultimo folio *ad*.

(1) Fol. 233 v^o.

640. Item (1) comentum Averrois super libro Methaphisice et Licomen super libro pastorum, coopertum corio albo, quod incipit in textu secundi folii *res*, et finit in penultimo folio in glosa *floribus*.

641. Item postille super Osee, Joel, Amos, Abdien, Jonam et Micheam, cooperte corio violaceo, que incipiunt in secundo folio prologi *esto*, et finiunt in penultimo folio *Abraham*.

642. Item liber Victorii Porcheti (2) contra Judaicam perfidiam, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *in XIII^o*, et finit in penultimo folio *motum*.

643. Item quidam magnus liber quatuor evangelistarum glosatus, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio in textu *generaciones*, et finit in penultimo folio in textu ante tabulam *quid*.

644. Item secunda pars distincionum, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio post tabulam *consurgitis*, et finit in penultimo folio *potuit*.

645. Item plures sermones Petri Damiani, cooperti corio rubeo, qui incipiunt in secundo folio *in desperacionis*, et finiunt in penultimo folio *nugarum*.

646. Item liber de geometria, arimatica (*sic*) cum multis aliis, coopertus corio tannato, qui incipit in secundo folio *erunt*, et finit in penultimo folio in rubro ante kalendas *hic finitur pius et bonus*.

647. Item quidam liber, coopertus sindone croceo, qui dirigitur domino Johanni pape super adquisicione Terre Sancte (3), et incipit in secundo folio *secunda*, et finit in penultimo folio ante caracteres (*sic*). *ait*.

648. Item libri Osee, Joelis et plurium aliorum glosati in eodem volumine, cooperti corio albo, qui incipiunt in textu secundi folii *tunc*, et finiunt in textu penultimi folii *vobis*.

649. Item liber de laudibus beate Marie, coopertus corio livido, qui incipit in secundo folio post tabulam *vacuus*, et finit in penultimo folio *superflui*.

650. Item Isayas et Jeremias in textu, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *post*, et finiunt in penultimo folio *nostra*.

651. Item liber predicabilis de Jhesu et Maria, coopertus corio

(1) Fol. 234.

(2) Le chartreux Vittorio Porchetto de' Salvatici (mort en 1315).

(3) C'est l'ouvrage même offert par Marino Sanudo au pape Jean XXII en 1322.

rubeo, qui incipit in secundo folio *lepotico* (?), et finit in penultimo folio *mis*.

652. Item (1) liber summe de ecclesiastica potestate, coopertus corio viridi claro, qui incipit in secundo folio *probatur*, et finit in penultimo folio in rubricis *religiosorum*.

653. Item liber oraculorum, coopertus corio viridi, de litera curiali, qui incipit in secundo folio post rubricas *patribus*, et finit in penultimo folio prius quedam folia istoriata in rubro *mediolanen*.

654. Item prima pars libri de septem donis Spiritus Sancti, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio post tabulam *et quies*, et finit in penultimo folio *Imperator ar*.

655. Item postilla fratris P. Johannis super Actibus apostolorum, ad Romanos, super epistolas canonicas, expositio regule fratrum minorum, de litera curiali, in eodem volumine cooperto corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *primum*, et finiunt in penultimo folio *aut de*.

656. Item liber Hervey (2) Britonis de quatuor materiis contra Henricum de Gandavo et quibusdam aliis, in eodem volumine cooperto postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *anime*, et finit in penultimo folio *anquam* (*sic*).

657. Item expositio Andree super Penthateucon, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *insinuatur*, et finit in penultimo folio *humiles*.

658. Item Exodus et Leviticus glosati, cooperti corio albo, qui incipiunt in secundo folio *super*, et finiunt in textu penultimi folii *virga*.

659. Item quatuor libri Regum et duo Paralipomenon, glosati, in eodem volumine cooperto corio albo, qui incipiunt in textu tercii folii *phim*, et finiunt in penultimo folio in textu *offensiones*.

660. Item processus domini Benedicti pape (3) contra hereticos dum erat episcopus Apamiarum, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio post tabulam errorum *dictus*, et finit in penultimo folio *in crimine*.

661. Item liber Tullii, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *que*, et finit in penultimo folio *experientia*.

662. Item libri Levitici et Numeri glosati, cooperti corio tannato, qui incipiunt in secundo folio in textu *novi*, et finiunt in penultimo folio in textu *universo*.

(1) Fol. 234 v^o.

(2) Hervé Nédellec, dominicain (mort en 1323).

(3) Benoît XII.

663. Item (1) liber Titulivii (*sic*) glosatus, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio in textu *a deo*, et finit in textu penultimi folii *trium*.

664. Item liber super Actibus canonicis et Apocalipsi grosatus (*sic*), coopertus postibus sine pelle, qui incipit in textu secundi folii *qua*, et finit in penultimo folio *con*.

665. Item quidam tractatus in quo continentur aliqui errores, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio post quandam literam pape missam *et omnia*, et finit in penultimo folio *ductus*.

666. Item libri Josue, Ruth et multorum aliorum, in eodem volumine cooperto corio albo, qui incipiunt in secundo folio in textu *fili*, et finiunt in textu penultimi folii *fuerat*.

667. Item postille super libris Numerorum et Deuteronomii, in eodem volumine cooperto corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *portabit*, et finiunt in penultimo folio *ut te*.

668. Item quinque quodlib[eta] magistri Godefridi [de Fontibus], in eodem volumine cooperto postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *pno*, et finiunt in ultimo folio *oas*.

669. Item Thomas contra Guillelmum de Sancto Amore et duo trattatus (*sic*) contra mendicantes, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *gestarum*, et finit in penultimo folio *genere*.

670. Item liber quatuor evangeliorum glosatus, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *ham*, et finit in penultimo folio in textu *ejus et*.

671. Item secundus liber sententiarum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio post tabulam *habuit*, et finit in penultimo folio *aliquid*.

672. Item secunda pars libri de virtutibus et viciis, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio post tabulam *virtutis*, et finit in penultimo folio *et*.

673. Item secunda pars librorum naturalium, cooperta corio tannato, que incipit in secundo folio *corporum*, et finit in penultimo folio in textu *simul*.

674. Item (2) parvus liber continens distinctiones (3) Bernardi, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *tores*, et finit in penultimo folio *quere in et*.

674 bis. Item liber Petri Comestoris de laudibus beate Marie et

(1) Fol. 235.

(2) Fol. 235 v^o.

(3) Ms. distrinctiones.

quidam tractatus ejusdem de nativitate beati Johannis apostoli, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *dunt*, et finit in penultimo folio *vero sunt*.

675. Item quartum volumen expositionis super Matheum, de litera curiali, coopertum corio rubeo, quod incipit in secundo folio *licet*, et finit in penultimo folio *bona*.

676. Item tractatus philosophie naturalis, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *optimum*, et finit in penultimo folio *cui y*.

677. Item Speculum et Salus regum, coopertum corio albo, quod incipit in secundo folio *signavit*, et finit in penultimo folio *juvare*.

678. Item tractatus de perfectione vite, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *liettatis*, et finit in penultimo folio *sui*.

679. Item quoddam regestrum literarum papalium de litera curiali, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *istis*, et finit in penultimo folio *retractiva*.

680. Item primus summarum, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio post tabulam *ad illud*, et finit in penultimo folio *quod fit*.

681. Item octo libri Policarpi, in eodem volumine cooperto corio rubeo, qui incipiunt in secundo folio *in auditi (sic)*, et finiunt in penultimo folio *namque*.

682. Item liber canonum apostolorum et consiliorum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio post tabulam *siquis*, et finit in penultimo folio *Jherosolimitano*.

683. Item libri sapienciales in textu, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *habet*, et finiunt in penultimo folio *illam*.

684. Item scriptum super libris hereticorum, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *quod in rebus*, et finit in penultimo folio *posset*.

685. Item liber Dyonisii de ecclesiastica gerarchia, Boetius de ebdomadibus, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *loqucione*, et finit in penultimo folio *pati*.

686. Item (1) explanaciones Remigii super epistola Pauli, cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *phorum*, et finiunt in penultimo folio *bonorum*.

687. Item epistole Pauli glosate, cooperte corio albo, que inci-

(1) Fol. 236.

piunt in textu tercii folii *quod*, et finiunt in textu penultimi folii *de mortuis*.

688. Item extractiones Bede de operibus Augustini super omnibus epistolis Pauli, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *propter*, et finiunt in penultimo folio *sacrificiis sig*.

689. Item liber Dyonisii cum commento Abbatis (1), coopertus corio rubeo, qui incipit in tercio folio post figuras angelorum in textu *omne datum*, et finit in penultimo folio *infirmos*.

690. Item epistola Leonis pape de Incarnacione verbi et aliis libris, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio post tabulam *credidisse*, et finit in penultimo folio *demoniatus*.

691. Item pars Biblie postillata scilicet a Matheo usque finem, cooperta corio albo, que incipit in textu secundi folii *Matheus*, et finit in textu penultimi folii *contex*.

692. Item liber canonum sanctorum patrum et Augustini, de litera curiali, coopertus pergameno, qui incipit in secundo folio *enim*, et finit in penultimo folio *monstrari*.

693. Item liber G. de temporibus utilibus cum aliis, in eodem volumine cooperto corio rubeo, qui incipit *ri omnino*, et finit in penultimo folio *cor*.

694. Item Plinius de natura ystoriarum mundi, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *turitatem*, et finit in penultimo folio *l. oculo he*.

695. Item tractatus de conceptione beate Marie, coopertus corio croceo, qui incipit in secundo folio *lum*, et finit in penultimo folio *beata*.

696. Item epistole Pauli glosate et postillate, cooperte corio albo, que incipiunt in glosa secundi folii *pecto*, et finiunt in textu penultimi folii *vobis*.

697. Item Speculum temporale et apostolorum sollempniis (?), coopertum corio rubeo discolorato, quod incipit in secundo folio in rubricis de *sabbato*, et finit in penultimo folio *Macedoniani*.

698. Item magnus liber de litera curiali, coopertus corio viridi, super evangelio secundum Matheum, qui incipit in secundo folio *caret*, et finit in penultimo folio *XVII*.

699. Item libri (*sic*) Petri Ravān[at]ensis, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *et ideo*, et finit in penultimo folio *ligno*.

700. Item (2) quidam magnus liber, coopertus corio rubeo dis-

(1) Sur *Abbas l'Ancien*, qui est peut-être celui-ci, v. *Hist. litt. de la France*, t. XXI, 237-239.

(2) Fol. 236 v^o.

colorato, compositus per fratrem Guidonem episcopum Elnensem, qui incipit in secundo folio *bene*, et finit in penultimo folio *benedictionem*.

701. Item Dyonisius de divinis nominibus, glosatus, coopertus corio viridi, qui incipit in textu secundi folii *nunc*, et finit in textu penultimi folii ante tabulam *regulas*.

702. Item Lucas et Johannes, in eodem volumine glosato, cooperto corio rubeo, qui incipiunt in textu secundi folii *onem*, et finiunt in textu penultimi folii *cum*.

703. Item officium transfictionis Virginis Marie partim notatum, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio in rubro *incipit*, et finit in penultimo folio *sanctus*.

704. Item officium sancti Ciri episcopi Januensis notatum, coopertum pergamento, quod incipit in secundo folio *gatur*, et finit in penultimo folio *continua*.

705. Item libri Cenece numero XVIII, in eodem volumine de litera curiali, cooperti corio albo, qui incipiunt in secundo folio *fronte*, et finiunt in penultimo folio *tanquam*.

706. Item libri Ancelmi (1), in alio volumine cooperto corio albo, qui incipiunt in secundo folio *facere*, et finiunt in penultimo folio *tedia*.

707. Item distinciones fratris Nicolay, cooperte corio tannato, que incipiunt in secundo folio *mites*, et finiunt in penultimo folio *multi*.

708. Item tabula super morale repertorium, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *ubi*, et finit in penultimo folio *ubi de*.

709. Item liber diversorum consiliorum sanctorum patrum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *scalore*, et finit in penultimo folio *eos*.

710. Item Damacenus, Anselmus et plures alii, in eodem volumine cooperto corio rubeo, qui incipiunt in secundo folio *tellius*, et finiunt in penultimo folio *arbitrii*.

711. Item libri Levitici, Numeri et Deuteronomii in eodem volumine, glosati, cooperti corio albo, qui incipiunt in secundo folio *et de bobus*, et finiunt in penultimo folio *Moysi*.

712. Item Beda super parabolis Salomonis et multis aliis libris, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *merite*, et finit in penultimo folio *contigerit*.

713. Item tractatus de perfectione vite, coopertus corio rubeo,

(1) Anselme de Laon.

qui incipit in secundo folio *est*, et finit in penultimo folio *ma*.

714. Item (1) legende sanctorum aliquorum, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *nos*, et finiunt penultimo folio *Christo*.

715. Item distinctiones Mauricii (2), cooperte corio nigro, que incipiunt in secundo folio post quedam alia folia scripta *abhominabile*, et finiunt in penultimo folio *letifi*.

716. Item liber epistolarum per circulum anni cum prosario notato, in eodem volumine cooperto corio, qui incipit in secundo folio *cor*, et finit in penultimo folio prosarii *venie*.

717. Item secunda pars summe de virtutibus a tractatu de prudentia usque finem, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo *refrenacio*, et finit in penultimo folio *beatitudi*.

718. Item epistole, canones, regule ecclesiastice et multa alia, in magno volumine cooperto corio viridi discolorato, que incipiunt in secundo folio in rubricis *explicit*, et finiunt in penultimo folio *ut*.

719. Item prima pars tractatus de septem viciis capitalibus usque ad peccatum accidie, cooperta corio tannato, que incipit in secundo folio *sunt*, et finit in penultimo folio *solum*.

720. Item Ancelmus, coopertus corio violaceo, qui incipit in secundo folio post tabulam *Imp^{le}* et finit in penultimo folio *aliquid*.

721. Item Dyamargariton, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *vel*, et finit in penultimo folio *hic dicitur*.

722. Item quedam distinctiones per ordinem alphabeti, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *unum*, et finiunt in penultimo folio *locus pa*.

723. Item sex quodl[ibeta] fratris Egidii(3), in eodem volumine cooperto postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *angelus*, et finiunt in penultimo corundello ultimi folii in tabula *in superbia*.

724. Item quidam liber sermonum, coopertus corio croceo, qui incipit in secundo folio *nem*, et finiunt (*sic*) in penultimo folio *ita*.

725. Item parvus liber, coopertus corio viridi discolorato, continens multos libros logicis (*sic*), qui incipit in secundo folio in tabula *nunc*, et finit in penultimo folio *contradictionem*.

726. Item (4) exposiciones fratris Bertrandi de Turre, cooperte

(1) Fol. 237.

(2) Maurice l'Irlandais, dominicain.

(3) Gilles Colonna, cf. n^o 293, 321, 395.

(4) Fol. 237 v^o.

corio viridi, que incipiunt in secundo folio *mente*, et finiunt in penultimo folio *mirabi*.

727. Item liber prosarum notatus, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *et tu*, et finit in penultimo folio *die*.

728. Item Apocalipsis, Actus, epistole Jacobi, Petri prima, Petri secunda, Johannis prima, Johannis secunda, in eodem volumine cooperto corio albo, qui incipiunt in secundo folio *alius*, et finiunt in penultimo folio in textu *amen*.

729. Item liber de condicionibus Terre Sancte, coopertus samito rubeo, qui incipit in secundo folio *incipit*, et finit in penultimo folio *cor*.

730. Item liber de sensibilibus deliciis paradisi, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *set ubi*, et finit in penultimo folio *intelligendo*.

731. Item Matheus et Marchus simul glosati, cooperti corio rubeo, qui incipiunt in secundo folio in textu *deposicio*, et finiunt in textu penultimi folii *est*.

732. Item pontificale, coopertum corio discolorato, quod incipit in secundo folio post rubricas *ecclesia*, et finit in penultimo folio *secula*.

733. Item liber Ancelmi, coopertus corio croceo, qui incipit in secundo folio *vera*, et finit in penultimo folio *nisi*.

734. Item Alanus (1) de planctu nature, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *insigniti*, et finit in penultimo folio *disgregetur*.

735. Item scriptum super libris Machabeorum et pluribus aliis, coopertum corio quasi violaceo, quod incipit in secundo folio *dat*, et finit in penultimo folio *divinos*.

736. Item concordia magna Abbatis, cooperta corio tannato operato, que incipit in secundo folio *vos*, et finit in penultimo folio *factum est*.

737. Item dicta doctorum super questionibus de baptizazione ymaginum, cooperta corio viridi, que incipiunt in secundo folio *indignum*, et finiunt in penultimo folio *saul*.

738. Item postilla super Job et parabolis Salamonis, Ysaya, Jeremia, Daniele et aliis prophetis, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *scendit*, et finit in penultimo folio *primi*.

739. Item (2) prophecie Joachim et Sibilie (*sic*), cooperte corio

(1) Alain de Lille (mort en 1202).

(2) Fol. 238.

nigro sine postibus, que incipiunt in secundo folio *levem*, et et finiunt in penultimo folio *leo*.

740. Item rettorica Tulii, de litera antiqua, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *ut*, et finit in penultimo folio *possumus*.

741. Item epistole Cypriani, cooperti (*sic*) postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *monnetis* (*sic*), et finiunt in penultimo folio ante tabulam *ut*.

742. Item quidam liber, qui incipit *de introitu misse*, *summus sacerdos* et aliis, coopertus panno aureo cum camisia linea, qui incipit in secundo folio *excelsis*, et finit in penultimo folio *cogat*.

743. Item liber Joachim de seminibus scripturarum et super Apocalipsi et aliis, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *in Italia*, et finit in penultimo folio *monumenti*.

744. Item quidam tractatus fratris Egidii de corpore Christi et gradibus in formis, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *nam*, et finit in penultimo folio *intelligitur*.

745. Item quidam parvus liber de preeminencia apostolice dignitatis respectu Romani imperii editus a fratre Petro monacho Lutrensi, ordinis Premonstratensis, istoriatus, coopertus cum ymaginibus de brodatura, qui incipit in secundo folio *novissime*, et finit in penultimo folio *..trictissima*.

746. Item liber Monomachie Aristotilis, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *dendi*, et finit in penultimo folio *quomodo*.

747. Item Lucas et Johannes simul glosati, cooperti corio albo, qui incipiunt in secundo folio in textu *obsecro*, et finiunt in penultimo folio in textu *Johanne*.

748. Item quidam parvus liber de Terra Sancta, coopertus veluto rubeo, qui incipit in secundo folio *fulit* (*sic*), et finit in penultimo folio *consilium*.

749. Item officium beate Marie singulare, coopertum panno de serico lividi clari coloris, quod incipit in secundo folio *celebrandam*, et finit in penultimo folio in nigro *celitus*.

750. Item secreta tam propter conservacionem fidelium quam conversionem seu consumpcionem infidelium, de litera curiali, cooperta de pergameno, que incipiunt in secundo folio in rubricis *modum*, et finiunt in penultimo folio ante mappam mundi *plani*.

751. Item (1) Albertus de mineralibus, de plumbeomatibus, et

(1) Fol. 238 v^o.

de nutrimento, rettorica Aristotilis, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *luctum*, et finit in penultimo folio *pure*.

752. Item Solinus de memorabilibus (1) mundi, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *de*, et finit in penultimo folio *leo*.

753. Item tabula super libris naturalibus, coopertus postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *omnino*, et finit in penultimo folio in tabula *diffus*.

754. Item Guillelmus de Sancto Amore contra mendicantes, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *semper*, et finit in penultimo folio in rubricis *con*.

755. Item sermones diversi, de litera curiali, in eodem volumine, cooperti pergameno, qui incipiunt in secundo folio *sua*, et finiunt in penultimo folio *malus*.

756. Item sermones dominicales, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *jestate*, et finiunt in penultimo folio *altiores*.

757. Item liber de virtutibus et viciis parvus, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *indignum*, et finit in penultimo folio *causa*.

758. Item omelie doctorum a lxx^a (2) usque Ascensionem, cooperte corio albo, que incipiunt in secundo folio *producitur*, et finiunt in penultimo folio *igno*.

759. Item scriptum fratris Petri Aurioli super primo sententiarum, coopertum corio rubeo, quod incipit in secundo folio in rubricis *et quod*, et finit in penultimo folio *est quod*.

760. Item liber de Ape, qui dicitur uniuersale bonum de actibus (*sic*) (3), coopertus corio albo discolorato, qui incipit in secundo folio *ex omni*, et finit in penultimo folio *si*.

761. Item privilegia concessa per summos pontifices fratribus minoribus, cooperta corio viridi, que incipiunt in secundo folio *ceat*, et finiunt in penultimo folio *primo*.

762. Item liber diversitatis significacionum diversorum nominum secundum alphabetum, coopertus corio tannato impresso, qui incipit in secundo folio post tabulam *it dedit*, et finit in penultimo folio *reddite*.

(1) Ms. *de mirabilibus*.

(2) *Septuagesima*.

(3) Pour *De apibus*. C'est l'ouvrage de Thomas de Cantimpré.

763. Item institucio sancti Afrem (1) ad monachos, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio post tabulam *gemitu*, et finit in penultimo folio *gustare*.

764. Item (2) exposiciones plurium sanctorum, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *quippe*, et finiunt in penultimo folio *nitu*.

765. Item sermones fratris Omniboni (3), cooperti postibus sine pelle, qui incipiunt in secundo folio *ipsum*, et finiunt in penultimo folio ante tabulas *officium*.

766. Item compendium philosophie, in parvo volumine cooperto corio albo, quod incipit in secundo folio in tabula *ortu*, et finit in penultimo folio *negligens*.

767. Item quidam parvus liber sermonum per circulum anni, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *tue*, et finit in penultimo folio *et hic*.

768. Item quidam magnus liber, coopertus corio rubeo, continens legendas ecclesiarum pro festis anni, qui incipit in secundo folio *ab omnibus*, et finit in penultimo folio *affixus*.

769. Item quidam alius magnus liber, coopertus corio albo, continens primam partem (*sic*) que leguntur in ecclesia Sydonensi, qui incipit in secundo folio *eternitatem*, et finit in penultimo folio *Christus*.

770. Item libri morales, in uno volumine cooperto corio tanato, qui incipiunt in secundo folio *rationes*, et finiunt in penultimo folio in textu *notoriis. n.*

771. Item monologium Ancelmi cum multis aliis libris in eodem volumine, coopertum corio albo semiviolaceo, quod incipit in secundo folio *saltem*, et finit in penultimo folio *spa*.

772. Item liber celesti (*sic*) gerarchie magni Ariopagite (*sic*) Dyonisii, coopertus corio rubeo impresso, qui incipit in secundo folio *peritus*, et finit in penultimo folio *et*.

773. Item libri naturales philosophie numero XXIX, in eodem volumine cooperto corio albo, qui incipiunt in secundo folio *non*, et finiunt in penultimo folio *diligere*.

774. Item flores ph[ilosoph]orum et prophetarum, cooperti corio rubeo, qui incipiunt in secundo folio in rubricis *quod sepe*, et finiunt in penultimo folio in rubricis *urbem*.

775. Item flores cronicorum seu catalogus pontificum Romano-

(1) Pour Ephrem.

(2) Fol. 239.

(3) Ognibene de Mantoue (?).

rum, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *adunata*, et finiunt in penultimo folio in textu *in*.

776. Item epistola Baltrici (1), archiepiscopi Dolensis, ad Petrum Malleacensem (2), cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *tor.*, et finit in penultimo folio *di*.

777. Item (3) secunda pars sermonum fratris Guidonis, de litera curiali, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *mones*, et finit in penultimo folio in rubro *de eodem*.

778. Item secunda pars de septem viciis capitalibus a peccato accidie usque finem libri, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *nari*, et finit in penultimo folio *re*.

779. Item sermones sanctorum in parvo libro, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo folio per tabulam *orationum*, et finiunt in penultimo folio *venite*.

780. Item quodlibet[um] magistri Henrici de Archilay (?), coopertum pergameno, quod incipit in secundo folio *quod de*, et finit in penultimo folio perfectum.

781. Item quidam liber questionum fratris Guillelmi de Mora, coopertus postibus sine pelle, qui incipit *questio est de animabus*, et finit in penultimo folio questionum *adoranda*.

782. Item secunda pars libri Josephi (4), cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *tionis*, et finit in penultimo folio *reli*.

783. Item quidam liber, coopertus corio albo, continens multos sermones, qui incipit in secundo folio *breviter*, et finit in penultimo folio *pecti*.

784. Item manipulus florum, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *Valerius*, et finit in penultimo folio *est finis*.

785. Item definiciones (5) Mauricii, cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *in voraginibus*, et finiunt in penultimo folio ante tabulam *requiritur*.

786. Item secunda pars quolibeti (*sic*) magistri H. de Gandavo, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *ut sine*, et finit in penultimo folio ante tabulam *est*.

787. Item psalterium glosatum, coopertum corio viridi, quod incipit in glosa secundi folii *di*, et finit in glosa penultimi folii *misterium*.

(1) Baudri de Meung (de 1047 environ à 1130).

(2) Pierre de Maillezais.

(3) Fol. 239 v^o.

(4) L'historien Josèphe.

(5) Ms. difeniciones. Voy., p. 156 et ailleurs, d'autres ouvrages de Maurice l'Irlandais.

788. Item tabula super flor[ibus] sermonum ac vij aliis libris Bernardi cum multis aliis, in eodem volumine cooperto corio viridi, que incipit in secundo folio prius tabulam de litera curiali *sanctorum*, et finit in penultimo folio ante aliam tabulam *prosa et a.*

789. Item postilla super Math[eo] et Luca, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *magnalium*, et finit in penultimo folio *favus*.

790. Item (1) scriptum super secundo summarum incompletum, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *et amant*, et finit in penultimo folio ante rubricas *multi p...*

791. Item quidam parvus liber qui videtur esse tabula, coopertus corio viridi, et incipit *vetus testamentum*, et finit *multa*.

792. Item questiones philosophie, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *est*, et finiunt in penultimo folio *ex*.

793. Item distinciones Philippi cancellarii Parisiensis (2) super psalterio, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *michi*, et finiunt in penultimo folio in tabula *vij d.*

794. Item tabula in papiro super confessionibus Augustini, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *quod tandem*, et finit in penultimo folio *men*.

795. Item moralia super libris istorialib[us] Bible magistri S. de Longacona (?) (3), cooperta corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *in bono*, et finiunt in penultimo folio *et cum*.

796. Item tercia pars distinctionum (4), cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *occidit*, et finit in tercio corundello penultimi folii *operator*.

797. Item Genesis et Exodus simul glosati, cooperti corio albo, qui incipiunt in secundo folio *rem*, et finiunt in penultimo folio *uncio*.

798. Item Plinius de istoria naturali, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *ne africanum*, et finit in penultimo folio *coloribus*.

799. Item tabula originalium, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *mecum*, et finit in penultimo (*sic*) ante tabulam *pulvere*.

(1) Fol. 240.

(2) Philippe de Grève (mort en 1238).

(3) S'il s'agit de Simon Langton (ce qui n'est pas certain), il faut lire *Longatona*.

(4) *Ms. distinctorium*.

800. Item Plinius, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio post tabulam *ciam*, et finit in penultimo folio *luctosior* (*sic*).

801. Item quarta pars distincionum, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *dicem*, et finit in penultimo folio *uxorem*.

802. Item secundum volumen exposicionis evangelii secundum Marchum, et tractatus xxviiij, quod incipit in secundo folio *et a nullo*, et finit in penultimo folio *aliquam*.

803. Item (1) Genesis cum exposicione fratris Nicolay de Trivet (2), de puris dictis Augustini, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio in glosa *veritate*, et finit in textu *Egypto*.

804. Item libri Josue et multi alii in eodem volumine glosati, qui incipiunt in glosa secundi folii *nec stipulam*, et finiunt in penultimo folio in textu *fili*.

805. Item diversi tractatus Claudiani (3) et Claudi ac diversorum aliorum, in eodem volumine cooperto corio albo, qui incipiunt in secundo folio *sensit*, et finiunt in penultimo folio *per esta*.

806. Item liber XII prophetarum in textu, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *nem*, et finit in penultimo folio *radicem*.

807. Item Cassianus de incarnatione Verbi, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *stipendia*, et finit in penultimo folio *hunc*.

808. Item parvus liber, coopertus corio tannato impresso, continens multos libros, qui incipit in secundo folio post tabulam *terram*, et finit in penultimo folio *es*.

809. Item questiones Petri Johannis, cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *activa*, et finiunt in penultimo folio *prius con*.

810. Item quidam liber super logica, coopertus corio ruffo, qui incipit in secundo folio *terminus*, et finit in penultimo folio *set nota*.